C. PLINIUS SEVERO SUO S.

Refugeram in Tuscos, ut omnia ad arbitrium meum facerem. At hoc ne in Tuscis quidem: tam multis undique rusticorum libellis et tam querulis inquietor, quos aliquanto magis invitus quam meos lego; nam et meos invitus.

5 Retracto enim actiunculas quasdam; quod post intercapedinem temporis et frigidum et acerbum est. Rationes quasi absente me negleguntur. Interdum tamen equum conscendo et patrem familiae hactenus ago, quod aliquam partem praediorum – sed pro gestatione – percurro. Tu consuetudinem serva, nobisque

- | | | |
|---|---|---|
| 2 | refugere, -io, refugi
Tusci <agri>, orum m. Pl.
ad + Akk.
arbitrium, ii n. | – fliehen, sich flüchten
– Landgut in Etrurien
– [hier:] nach, gemäß
– Belieben, freies Ermessen |
| 3 | undique (Adv.)
rusticus, i m.
libellus, i m.
querulus, a, um
inquietare | – von allen Seiten
– Bauer
– Schrift; Eingabe
– klagend, sich beklagend
– beunruhigen, behelligen |
| 4 | aliquanto (Adv.)
invitus, a, um | – bedeutend
– unwillig, widerwillig |
| 5 | retractare
actiuncula, ae f.
intercapedo, intercapedinis f. | – wieder vornehmen, umarbeiten
– (kleine) Gerichtsrede
– Unterbrechung |
| 6 | frigidus, a, um
acerbus, a, um
ratio, rationis f.
quasi + Partizip
absens, absentis (PPA) | – fade, trivial
– pedantisch
– [hier:] Abrechnung, Geschäft
– als wenn + K II
– [von <i>abesse</i> „abwesend sein“] |
| 7 | conscendere, -o, conscendi, conscensum
hactenus, quod

agere, ago, egi, actum | – besteigen
– (nur) insoweit, als;
– nur in der Beziehung, als
– [hier:] (eine Rolle) spielen;
– darstellen |
| 8 | praedium, ii n.
gestatio, gestationis f.
percurrere, -o, percurri, percursum
consuetudo, consuetudinis f.
servare | – (Land)Gut, Besitzung
– Ausfahrt, Landpartie
– durcheilen, durchlaufen
– Gewohnheit
– bewahren |

sic rusticis urbana acta perscribe! Vale.

9 rusticus, a, um	– bäurisch, bäuerlich
urbanus, a, um	– städtisch
acta, orum n. Pl.	– Ereignisse
perscribere, -o, perscripsi, perscriptum	– beschreiben

C. PLINIUS ROMANO SUO S.

Facis iucunde, quod non solum plurimas epistulas meas, verum etiam longissimas flagitas; in quibus parcius fui – partim quia tuas occupationes verebar, partim quia ipse multum distringebam (plerumque frigidis negotiis, quae simul et
5 avocant animum et comminuunt).

Praeterea nec materia plura scribendi datur. Neque enim eadem nostra condicio, quae M. Tulli, ad cuius exemplum nos vocas. Illi enim et copiosissimum ingenium et – par ingenio – qua varietas rerum qua magnitudo largissime suppete-